



Kraków, dnia 08.02.2024 r.

**NZ.261.4.2024**

**Wg rozdzielnika**

**Dotyczy:** Świadczenie usług całodobowej ochrony na parkingach kubaturowych.  
**Znak sprawy:** 1/I/2024

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza udział Podwykonawcy w zakresie podjazdu GI na wezwanie

**Odpowiedź nr 1**

**Zamawiający niedopuszczaniu udziału Podwykonawcy w zakresie przyjazdu GI na wezwanie**

Pytanie nr 2:

Jak często była wzywana w ostatnim roku GI.

**Odpowiedź nr 2**

**Pytanie nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia.**

**Pytanie nie**

Pytanie nr 3:

Jeżeli Wykonawca do realizacji zadania przeznaczy 3 samochody, to czy musi posiadać we flocie samochodów posiadać samochód elektryczny lub napędzany gazem ziemnym?

**Odpowiedź nr 3**

**Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 1 i art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektro mobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 875), Zamawiający zleci wykonywanie zamówienia objętego niniejszym postępowaniem Wykonawcy, którego udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zamówienia publicznego wynosić będzie co najmniej 10%, z uwzględnieniem ewentualnych zmian powyższej ustawy, polegających**

**na zmianie wielkości udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.**

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych w realizacji zadania?

**Odpowiedź nr 4**

**Realizacja zadania może nastąpić przez kwalifikowanych pracowników ochrony. Zgodnie z art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 22.08.1997 r. o ochronie osób i mienia (tj. Dz.U. z 2017, poz. 2213 z późn. zm.) na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która m.in. posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła.**

Pytanie nr 5

Czy pierwsza zmiana wynagrodzenia Wykonawcy związana ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia nastąpi z dniem 01.07.2024 r czy 01.01.2025 r.

**Odpowiedź nr 5**

**Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2023r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024r. (Dz.U.2023 poz.1893) wskazuje zmiany wynagrodzenia od dnia 1.01.2024 i od 1.07.2024. Zmian wynagrodzenia może nastąpić po opublikowaniu nowego rozporządzenia w sprawie zmiany płacy minimalnej. Tym samym należy skalkulować kwotę uwzględniając zmianę stawki od 1.07.2024r.**

Pytanie nr 6

Czy w przypadku, gdy w trakcie obowiązywania Umowy ulegnie zmianie wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, wynagrodzenie Wykonawcy również ulegnie zmianie dotyczącej wysokości dodatku za pracę w godzinach nocnych, którego wzrost wynika wprost ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę?

Czy Wykonawca składający ofertę musi ten wzrost uwzględnić w cenie złożonej oferty na etapie postępowania?

**Odpowiedź nr 6**

**Zgodnie z art. 6 ust.4 i 5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę do obliczenia wysokości wynagrodzenia pracownika przyjmuje się przysługujące pracownikowi składniki wynagrodzenia i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, zaliczone według zasad statystyki zatrudnienia i wynagrodzeń określonych przy Główny Urząd Statystyczny do wynagrodzeń osobowych, z zastrzeżeniem ust.5, który stanowi, że przy**

**obliczaniu wynagrodzeń pracownika nie uwzględnia się m.in. dodatku do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej.**

**Zgodnie z warunkami określonymi w SWZ Wykonawca w formularzu stanowiącym załącznik nr 7 (tabela cenowa) przedstawi kalkulację w oparciu o cenę brutto za 1 roboczogodzinę. Zamawiający nie wymaga przedłożenia kalkulacji stawki godzinowej.**

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x NZ aa